First, Origen used the examples of participation of the eye in light and the hearing in sound. He said that the same way of participating in something, if it could be applied to different beings, presupposed that those beings were of the same nature. And individuals of the same nature might have their typical method of participation either naturally, that is, in the good way, or unnaturally, that is, in the bad way. The discourse of participation, used in these examples, was neither Platonic, nor Aristotelian – it was neutral.

¹⁷ ORIGEN. *De Princ.* IV, 4, 9 (36): 422-424: 337-368 (Crouzel, Simonetti). The Latin text: “Omnis, qui participat alicuius, cum eo, qui eiusdem rei particeps est, sine dubio unius substantiae est uniusque naturae. Vt puta omnes oculi lucis participant, et ideo omnes oculi, qui de luce participant, unius naturae sunt ; sed licet omnis oculus de luce participet, tamen quoniam alius acutius, alius obtusius uidet, non omnis oculus aequaliter de luce participat. Et rursus omnis auditus uocem uel sonum recipit, et ideo omnis auditus unius naturae est; uerum pro qualitate puri et sinceri auditus unusquisque uel uelocius audit uel tardius. Transeamus ergo ab his sensibilibus exemplis ad intellectualium contemplationem. Omnis mens, quae de intellectuali luce participat, cum omni mente, quae simili modo de intellectuali luce participat, unius sine dubio debet esse naturae. Si ergo caelestes uirtutes intellectualis lucis, id est diuinae naturae, per hoc quod sapientiae et sanctificationis participant, participium sumunt, et humana anima eiusdem lucis et sapientiae participium sumit, erunt et ista unius naturae secum inuicem uniusque substantiae; incorruptae autem sunt et inmortales caelestes uirtutes : incorrupta sine dubio et immortalis erit etiam animae humanae substantia. Non solum autem, sed quoniam ipsa patris et filii et spiritus sancti natura, cuius solius intellectualis lucis uniuersa creatura participium trahit, incorrupta est et aeterna, ualde et consequens et necessarium est etiam omnem substantiam, quae aeternae illius naturae participium trahit, perdurare etiam ipsam semper et incorruptibilem et aeternam, ut diuinae bonitatis aeternitas etiam in eo intellegatur, dum aeterni sunt et hi, qui eius beneficia consequuntur.”

Then Origen turned to formulating his specific teaching, and spoke of human minds and heavenly powers, participating (in the Platonic sense) in the light of the Mind, thus participating in the divine nature. The allusion to 2 Pet. 1:3-4 is evident here.¹⁸ Thus, according to Origen, the human minds and the heavenly powers were of the same nature and substance.¹⁹⁻²⁰ This means that the human soul is incorruptible and eternal, able to participate in the divine nature which is understood by Origen as the nature of the Father, the Son, and the Holy Spirit, that is, the nature of the Holy Trinity. When Origen spoke about “divine nature” here, or the nature of the Father, the Son, and the Holy Spirit, he clearly understood the notion of nature in the context of causality. For Origen if beings participated in the divine nature, that nature was the cause of the acquisition of qualities, typical for it, by the beings participating in it. This brings the concept of participation in the divine nature in the way it was used by Origen, closer to the understanding probably implied in 2 Pet. 1:4 (see above).